

محل مهر آموزشگاه	وقت آزمون: ۷۰ دقیقه	به نام خداوند بخشنده و مهربان		سوالات درس: جغرافیای ایران و استان شناسی
	تاریخ امتحان:	اداره کل آموزش و پرورش خراسان شمالی		پایه تحصیلی: دهم
تعداد صفحه: ۱	تعداد سؤال: ۲۰	آموزش و پرورش شهرستان راز و جرگلان		رشته تحصیلی: علوم انسانی و علوم تجربی
		دبیرستان نمونه دولتی شهدای جهاد علمی راز		نام و نام خانوادگی:
سال تحصیلی (۱۴۰۲-۱۴۰۱) نوبت اول				
امام علی (ع): از آنان مباشید که بدون زحمت و تلاش امید به عاقبتی نیک دارند.				
نام و نام خانوادگی دبیر: ابوالفضل سلیمی				
نمره با عدد: نمره با حروف: امضاء				
ردیف	پاسخنامه سوالات امتحان			
بارم				
۱	عبارات درست یا نادرست را تعیین کنید.	(الف) نادرست ص ۲۹	(ب) درست ص ۱۴	(پ) درست ص ۱۶
۰/۵	عبارت های زیر را با واژگان مناسب تکمیل کنید.	(الف) سوالی ص ۱۰	(ب) کتابخانه ای ص ۱۱	(ت) درست ص ۳۰
۰/۵	گزینه درست را انتخاب کنید.	(الف) گزینه ۴) چطور، سیر تکوین و تحول پدیده ص ۸	(ب) گزینه ۱) چه چیز، وجود ریزگردهای بیش از حد مجاز در هوا ص ۸	
۲	به پرش های زیر پاسخ کوتاه بدهید.	(الف) درآمد ها و دلارهای ناشی از صدور و فروش نفت خام ص ۱۷	(ب) ۶۶ درصد ذخایر نفت جهان و ۲۸ درصد ذخایر گاز طبیعی ص ۱۷	(ت) تغییرات اقلیمی. ص ۲۷
۱	از آنجا که جغرافیا روابط متقابل انسان را با محیط، مطالعه و بررسی قرار می کند، بنابراین شناخت توان ها و ظرفیت های محیطی بدون دانش جغرافیا ممکن نیست؛ پس جغرافیا، علمی برای زندگی بهتر است. ص ۵			
۱	در هر مکان پدیده های مختلفی هستند که بر یکدیگر تأثیر گذاشته به نوبه خود از هم تأثیر می پذیرند این روند تأثیر گذاری و تأثیر پذیری به صورت جریانی پیوسته در مکان ادامه دارد و سبب تغییر شکل مکان ها می شود. ص ۴			
۱	نقشه، نرم افزار های رایانه ای، سالنامه آماری، تصاویر ماهواره ای و عکس های هوایی. ص ۱۱			
۱	جنوب استان سیستان و بلوچستان و اطراف چاله جازموریان در کرمان - ارتفاع نسبتا کم و فرسوده - فرسایش. ص ۲۹			
۱	(الف) سرزمین های پست کوهستانی که اغلب بیش از هزار متر از سطح دریا ارتفاع دارند.			
۱	(ب) سرزمین های پست و هموار که شامل دشت ها در نواحی داخلی و جلگه های کم ارتفاع در سواحل دریاها می شوند. ص ۲۳			
۱	از مریوان در کردستان با جهت شمال غربی - جنوب شرقی تا شمال تنگه هرمز را تشکیل می دهد. ص ۲۵			
۱	محل دقیق هر پدیده یا مکان، با توجه به طول و عرض جغرافیایی، موقعیت مطلق یا ریاضی آن است. ص ۱۴			
۱	هوا - با استفاده از اطلاعات روزانه مانند فشار، رطوبت و دما. ص ۳۳			
۱	مرطوب موسمی - گرما - گرم و خشک ص ۳۹ و ۴۱			
۱	بر نوع کشاورزی، گردشگری، معماری، سیستم های حمل و نقل، تراکم جمعیت، سلامتی انسان، نوع لباس پوشیدن و انتخاب نوع مسکن. ص ۴۳			
۱	احیای تالاب ها - تأمین حقایق رودخانه های منطقه - اجرای طرح های بیابان زایی - تغییر در شیوه کشت و مدیریت صحیح آب. ص ۴۵			
استان شناسی خراسان شمالی				
۱	بر اساس موقعیت جغرافیایی، این استان باید شرایط بیابانی داشته باشد، اما وجود ارتفاعات کپه داغ و آلاداغ، این منطقه را مانند تگینی درخشان بین بیابان های قره قوم و دشت کویر قرار داده و شرایط متمایزی به آن بخشیده است. ص ۳			
۱	زلزله، سیل، خشکسالی، لغزش، سرمازدگی، رعد و برق، تگرگ، ریزش سنگ، پیشروی بیابان، طوفان و ... ص ۳۹			
۱	دفع نامناسب زباله ها - فاضلاب های شهری و روستایی - فاضلاب های صنعتی - پساب های کشاورزی. ص ۴۵			
۱	دسترسی به آب، خاک، ناهمواری ها، مسائل امنیتی، زمینه های تاریخی و ویژگی های فرهنگی ص ۶۴			
۱	تردد وسایل نقلیه موتوری، عرض کم و بن بست بودن معابر، بافت های فرسوده، نبود فضای پارکینگ و ضعف زیر ساخت های تأسیساتی و خدماتی ص ۷۳			
۲۰	پیروز و سربلند باشید			